
アンケートご協力のお願い（キャッチフレーズについて）

以下の項目についてご意見/ご評価をいただけましたら、学会運営に反映させたいと存じます。

無記名でも結構ですが、できましたらご芳名を記入ください。

(1)「マクロエンジニアリング」説明の必要性

「マクロエンジニアリングって何？、日本マクロエンジニアリング学会って何をするの？」

初めての方に分かり易いように、キャッチフレーズやエンゲージメントビデオの検討を進めておりますが、

会員/非会員を問わず、広くご意見を承りたいと存じます。

自由記載欄

(2)キャッチフレーズ(案)

「持続可能な未来を築くマクロエンジニアリング」とし、

会員/非会員を問わず、広くご意見を承りたいと存じます。

自由記載欄

（3）短文（案）

案1 「最先端科学技術の社会実装には細分化した科学/技術の業際/学際を超えた融合が必要です。マクロエン

ジニアリングとは時空を超えた総合エンジニアリングで、日本マクロエンジニアリング学会は持続可能な未来

を創造することを目的とする、多様な分野の研究者/技術者の集まりです。」

案2 「日本マクロエンジニアリング学会は研究、発表、実装を通じ、社会に貢献することを目指します。学会

の守備範囲として社会実装を含むことが特徴です。」

会員/非会員を問わず、広くご意見を承りたいと存じます。

自由記載欄

(4)エンゲージメントビデオ(案)

「マクロエンジニアリング」自体、人/社会背景により、定義/表現も異なるようで、一つに絞る必要はござい

ませんので、多くの方に「マクロエンジニアリングとは・・・」「日本マクロエンジニアリング学会と

は・・・」をご提案いただければと存じます。

HPに総務委員⾧作成(案)をアップしました。（案と言うより総務委員⾧のプレゼンになります）

自由記載欄

日本マクロエンジニアリング学会は必ずしもメジャーな学会でないため、説明を要することもあったかと思い

ます。

「関心を持っていただき説明が必要な方には、短文を説明追加に添え、更にはエンゲージメントビデオを用意

する。」としました。（前回総会/理事会、およびその後の補足メールで）

ご芳名


